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Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande 

finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag. 

 

Brott  

Europol: Ny rapport om robotar och obemannade system i det brottsbekämpande arbetet  
The Unmanned Future(s): The Impact of Robotics and Unmanned Systems on Law Enforcement är en rapport 

som tagits fram av Europol Innovation Lab. Den analyserar hur obemannade system kan förändra samhället, 

brottsligheten och brottsbekämpningen, och diskuterar de utmaningar och möjligheter de innebär.  

New report explores use of robotics and unmanned systems in the fight against crime  

 

Fonder   

EU-kommissionen: Förslag om marknadsintegration (MISP) 
Kommissionen har presenterat ett omfattande paket för marknadsintegration och tillsyn (Market Integration and 

Supervision Package, MISP). På fondsidan föreslås ändringar i fonddirektiven och förordningen om 

gränsöverskridande fonddistribution. Förslagen syftar till att underlätta gränsöverskridande verksamhet genom 

ökad harmonisering av regelverk och tillsyn, bland annat genom att ta bort nationella särkrav, snabba upp 

handläggning och standardisera tillståndsprocesser. Paketet innehåller även förslag om minskade administrativa 

krav, ett nytt förvaringsinstitutspass samt en utökad roll för ESMA i tillsynen. 

Market integration package - Finance - European Commission 

Esma: Uppdaterade frågor-och svar om Priip-faktabladen 
Esma har publicerat uppdaterade frågor-och svar om Priip-faktabladen. Uppdateringarna gäller avsnitt VI 

”Performance scenarios” och avser klassificering av produkter (Category 2 och 3), val av benchmark/proxy mht 

leverage, val av benchmark/proxy med hänsyn till möjliga placeringar, när riskberäkningen använder log normal 

returns samt aktivt förvaltade fonder som går från veckovis handel till daglig handel. 

JC 2023 22 Consolidated Q&As on the PRIIPs Key Information Document (KID)  

 

Hållbarhet 
 

EU-kommissionen: Rapport om finansiering för att stärka motståndskraften mot klimatrisker    
En arbetsgrupp under EU-kommissionen har tagit fram en rapport om finansiering för att stärka 

motståndskraften mot klimatrelaterade risker. I rapporten betonas behovet av samarbete mellan offentliga och 

privata aktörer, utveckling av innovativa finansieringslösningar och integrering av klimatrisker i ekonomisk 

planering. Syftet är att säkerställa att EU är bättre förberett för framtida klimatutmaningar.   

Financing resilience: Final report on mobilising financing to help EU prepare for climate risks - Climate Action  
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EU-kommissionen: Tillkännagivande om regler för europeiska gröna obligationer  
Kommissionen har publicerat ett tillkännagivande om tolkningen och genomförandet av vissa bestämmelser i 

förordningen (EU) 2023/2631 om europeiska gröna obligationer. Det innehåller vägledning i fråga om 

förordningens krav på informationsgivning, bland annat avseende faktablad och prospekt samt klargör vissa 

bestämmelser som redan finns i den tillämpliga lagstiftningen. 

Tolkning och genomförande av vissa rättsliga bestämmelser i förordningen om europeiska gröna obligationer  

 

Övrigt 

EIB: Svenska företag får minst bidrag i EU  
Svenska företag använder sig mer av intern finansiering än andra i EU gör, enligt nya uppgifter från Europeiska 

Investeringsbankens årliga investeringsundersökning (EIBIS). Bara 3 procent av svenska företag har fått bidrag, 

subventioner eller förmånliga lån till sina investeringar och satsningar – den lägsta andelen i EU. Sverige 

använder extern finansiering minst av alla länder i Europa: 22 procent av företagen finansierar sina investeringar 

så. Trots det investerar de långt över EU-snittet, nämligen 91 procent av företagen. 

Svenska företag får minst bidrag i hela EU, enligt ny undersökning från EIB  

EBA: EU-banker är välkapitaliserade och lönsamma  
I sin senast riskbedömningsrapport konstaterar den Europeiska Bankmyndigheten att europeiska banker fortsatt 

är välkapitaliserade, har god likviditet och är lönsamma. EBA uppmanar dock till fortsatt vaksamhet då 

geopolitisk osäkerhet, marknadsvolatilitet och ökande operativa risker kvarstår.  

Strong capital and profitability in EU/EEA banks in a context of increased geopolitical uncertainty  

Baselkommittén: Principer för sund hantering av tredjepartsrisker  
Den pågående digitaliseringen av finanssektorn har lett till ett snabbt införande av innovativa metoder, vilket har 

ökat bankernas beroende av tredjepartsleverantörer för tjänster som bankerna tidigare inte utfört. För hantering 

av tredjepartsrisker har Baselkommittén därför nu utvecklat en ny uppsättning principer.  

Principles for the sound management of third-party risk  
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